2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ОЛОВЯННИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ №  3

Комиссия администрации городского поселения «Оловяннинское» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории  городского поселения «Оловяннинское».

«15» апреля 2016 г.									      п. Оловянная

На  заседании комиссии были  рассмотрены следующие вопросы:

1. О первоочередных мерах, связанных с паводковыми явлениями в период весеннего половодья и летних наводнений в 2016 году.

Заслушав представленную информацию по рассматриваемым вопросам: главы Администрации городского поселения «Оловяннинское» Кочерга А.А., заместителя главы Администрации городского поселения «Оловяннинское» Ломова В.А., а также выступления в прениях членов комиссии, комиссия

РЕШИЛА:

1. Руководителям предприятий, организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности:
1.1. провести обследование подведомственных территорий. При необходимости провести технические мероприятия по предупреждению подтопления зданий, сооружений, жилых домов, а также мероприятия по очистке водопропускных коллекторов, водоотводных сооружений;
1.2. уточнить алгоритм действий при возникновении ЧС;
1.3. провести сравнительный анализ и оценку прогнозируемой обстановки с фактическим ее состоянием.

2. Рекомендовать Администрации городского поселения «Оловянниское»:
2.1. провести обследование водопропускных сооружений по ул. Южная и пер. Юбилейный через р. Соцол;
2.2. провести оценку состояния защитных насыпей в районе ул. Пионерская и объездной дороги;
2.3. провести мероприятия по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок вблизи р. Соцол;
2.4. подготовить силы и средства привлекаемые на ликвидацию при возможном возникновении ЧС.

3. Директору МАУ «Оловяннинский центр культуры» Гришкову А.П.:
3.1. провести проверку готовности системы оповещения населения на случаи ЧС.

4. Настоящее решение довести до всех заинтересованных лиц.

Председатель КЧС и ПБ								           В.А. Ломов

Секретарь КЧС и ПБ							     В.В. Грищенко